
       

1 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Obdobně dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

Název zakázky Dodávka xerografického papíru A4 

Specifikace zadávacího 

postupu 

Zadávání veřejné zakázky malého rozsahu mimo zadávací 

řízení  

Název zadavatele Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

IČO 28181662 

Adresa sídla Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 10. 1. 2024 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, a to včetně 

přesného znění žádosti. 

 

Dotaz č. 1: 

 

Dobrý den, 

v zadání je uvedeno hodně parametrů, které standardně nebývají požadovány ani v násobně 

větších zákázkách. Málokterý papír bude mít všechny tyto parametry uvedené v certifikátu. 

Bělost, jas, opacita, tloušťka jsou standarní parametry. Ostatní často neumí věrohodně doložit 

ani výrobce. Parametr tuhost vychází právě z tloušťky. 

 

Jaký bude postup, při nevyplnění všech parametrů? 

 

Děkuji za odpověď. 

 

 

Odpověď č. 1: 

 

Zadavatel stanovil minimální požadavky, které předmět veřejné zakázky musí splňovat, 

přičemž splnění těchto minimálních požadavků jsou dodavatelé povinni uvést v nabídce.  

 

Pokud by některý z minimálních požadavků nebyl dodavatelem vyplněn, tak by nabízené 

plnění z pohledu zadavatele nesplňovalo zadavatelem stanovené zadávací podmínky a takový 

dodavatel by byl obdobně dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučen z účasti ze zadávacího 

postupu směřujícího k zadání nadepsané veřejné zakázky mimo zadávací řízení.  

 

 

V Praze  

 



 2 

 

________________________________ 

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát 

zástupce zadavatele  


		2024-01-11T13:25:09+0100




